[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 696/2019

Senhora Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar ao departamento competente que tome as providências que se fizerem necessárias para que seja realizado o corte do mato e a limpeza das margens da Estrada do Jequitibá, no trecho compreendido entre as proximidades do Departamento de Águas e Esgotos de Valinhos – DAEV e o bairro São Bento do Recreio.

Justificativa:

Esse vereador faz a presente indicação a fim de conferir maior segurança aos motoristas e pedestres que transitam pela região, pois o mato alto prejudica a perfeita visualização da estrada e impede a parada de veículos em situações de emergência.

Valinhos, 11 de março de 2019.

KIKO BELONI
Vereador – PSB